
Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku – stavební část“ – výkon činnosti technického dozoru stavebníka 

č. akce: 229160029 

1 

DODATEK č. 3 
ke smlouvě příkazní o výkonu funkce odpovědného zástupce 

ev. č. příkazce D952190004 
na akci: Třebovka, Třebovice – Česká Třebová, úprava toku  

– výkon činnosti technického dozoru stavebníka,  
č. akce: 229160029 

 
I. 

Smluvní strany 

 
PŘÍKAZCE     POVODÍ LABE, státní podnik 
Se sídlem Víta Nejedlého 951, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
Statutární orgán Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
IČO, DIČ 70 89 00 05, CZ 70 89 00 05 
Obchodní rejstřík V Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
V technických věcech oprávněn jednat 
 
 
Kontrolou realizace předmětné stavby 
a provádění tohoto příkazu pověřen 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
XXX 
XXX 
 
XXX 

 
 
PŘÍKAZNÍK     Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Se sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Zastoupený 

Ing. Jiří Valdhans, předseda představenstva 
Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
Ing. Jan Plechatý, člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

IČO , DIČ 47 11 69 01, CZ 47 11 69 01 
Obchodní rejstřík V Praze, oddíl B, vložka 1930 
V technických věcech oprávněn jednat XXX 
Telefon, e-mail XXX 
 
Pro potřeby této smlouvy je termínem „příkazník“ míněn výběrovým řízením vybraný uchazeč veřejné 
zakázky nazvané „Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku - výkon činnosti technického dozoru 
stavebníka“, termínem „Stavba“ – realizace díla „Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku – sta-
vební část“ a termínem „příkazce“ míněn i stavebník (investor, objednatel) Stavby. 
 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě příkazní o výkonu 
funkce odpovědného zástupce ev. č. objednatele D952190004 v jednotlivých článcích takto: 
 
Čl. VI. Ujednání o úplatě za provádění příkazu 

Stávající text se doplňuje textem níže uvedeným: 

8. Smluvní strany se dohodly, že zbývající částka za výkon TDS za III. Etapu činnosti ve výši 
110 700,- Kč bude příkazníkem vyfakturována až po vydání posledního kolaudačního sou-
hlasu této Stavby.  

 

Čl. VII. Termíny plnění 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným (změna je zvýrazněna): 

Příkazce pro plnění zakázky stanoví následující termíny: 



Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku – stavební část“ – výkon činnosti technického dozoru stavebníka 

č. akce: 229160029 

2 

Zahájení činnosti: na základě výzvy příkazce - předpoklad únor – březen 2019 

Ukončení činnosti: do 31. 12. 2023 

Výkon činnosti technického dozoru stavebníka bude probíhat v následujících etapách: 

Etapa I. Úvodní činnost výkonu technického dozoru (příprava, předání staveniště,…) 
(maximální počet výkonu: 90 hodin) 

Etapa II. Průběžná činnost výkonu technického dozoru (kontrola stavby, vedení SD, kontrola soupisu 
prací,…) 
(maximální počet výkonu: 2 694 hodin) 

Etapa III. Závěrečná činnost výkonu technického dozoru (vyhodnocení, převzetí díla, kolaudace, …) 
(maximální počet výkonu: 320 hodin) 
 
Zdůvodnění změny příkazu, ujednání o termínu plnění 

Důvodem změny termínu plnění výkonu činnosti technického dozoru stavebníka je skutečnost, že je 
nutné u MěÚ Česká Třebová, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad zajistit vydání dalšího Roz-
hodnutí o povolení změn před dokončením stavby, které byly vodoprávním úřadem dodatečně identifi-
kovány při místním šetření dne 31. 5. 2023. Žádost o povolení změn stavby před dokončením bude 
podána do 1. 9. 2023, následně po nabytí právní moci vydaného Rozhodnutí o povolení změn stavby 
bude požádáno o vydání kolaudačního souhlasu stavby vodního díla (předpoklad do 15. 11. 2023). 
Vzhledem k tomu, že součástí výkonu technického dozoru je i zajištění vydání příslušných kolaudač-
ních souhlasů pro jednotlivé stavby protipovodňových opatření, je nutné prodloužit i výkon činnosti 
technického dozoru do 31. 12. 2023. 
 
Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaru-
čenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 
ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluv-
ních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy příkazní o výkonu funkce odpovědného zástupce ev. č. objedna-
tele D952190004 ve znění dodatků č.1 a 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřej-
nění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně příkazce. 
 
 
Za Příkazce                                                                                   Za Příkazníka 
 
 
 
 
……………………………….                                                                         
     Ing. Marián Šebesta             Ing. Šárka Balšánková        
        generální ředitel                                                                   místopředsedkyně představenstva  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Ing. Jiří Frýba 
                                                                                                       člen představenstva 


